
 

NOVÁ ZELENÁ ÚSPORÁM LIGHT 
Certifikovaní Poradci SFŽP ČR: 

MAS Broumovsko+, z. s. (https://www.mas.broumovsko.cz/kontakt/)  

Ing. Dominika Sedláčková 
E-mail: mas.manazer@broumovsko.cz 
Telefon: 721 059 208 

Renata Stečínská 
E-mail: poradce.nzul@broumovsko.cz 
Telefon: 737 101 857 

Podpora pro žadatele (platba formou zálohy, tj. vyplacení celé částky před realizací, pokud jste 
nerealizovali před podáním žádosti): 30 000 - 250 000 Kč 

Typ opatření 
 Rodinné domy 
Dotace 

 

Bytové domy 
Dotace 

Zateplení fasády, střechy, stropu pod nevytápěnou 
půdou a ostatních konstrukcí 

1 500 Kč/m2 / 

Zateplení podlahy a svislých konstrukcí v kontaktu 
se zeminou 

2 000 Kč/m2 / 

Výměna výplní otvorů – okna a dveře 5 500 Kč/m2 5 500 Kč/m2 

Solární fotovoltaický ohřev vody, vč. nového 
zásobníkového ohřívače (= bojleru) 

70 000 Kč / 

Solární termický ohřev vody, vč. nového bojleru 

Solární fotovoltaický ohřev vody, využívající 
stávající bojler 

50 000 Kč / 

Solární termický ohřev vody, využívající stávající 
bojler 

Žadatel musí mít nejpozději ke dni podání žádosti v nemovitosti trvalé bydliště. 

Žádost můžete podat před provedením prací, v jejich průběhu i po jejich ukončení.  
Dotaci je možné využít zpětně na realizace uskutečněné již od 12. září 2022. 

Pokud jste již žádali, můžete podat další žádost, ale na jinou oblast podpory (zateplení, OZE). 

Pokud jste již žádali na zdroj pro ohřev vody (fotovoltaika pro ohřev vody, fototermika, 
čerpadlo nebo klasická fotovoltaika), tak už nemůže žádat. 

Realizace projektu: do 1 roku ode dne vydání kladného rozhodnutí ministra, nikoliv ode dne 
podání žádosti (možnost prodloužení max. o půl roku). 

https://www.mas.broumovsko.cz/kontakt/
mailto:mas.manazer@broumovsko.cz
mailto:poradce.nzul@broumovsko.cz


 
Udržitelnost: 5 let (tj. doba po proplacení dotace, po kterou musí být opravená/zateplená část 
Vašeho domu udržována ve stejném stavu, který byl ihned po realizaci projektu a musíte si 
uchovat účetní doklady). 

Jak to bude probíhat… 

PŘED PODÁNÍM ŽÁDOSTI 

o Založení identity občana 
o Zajištění povinných příloh a zjištění všech potřebných informací: 

o Doklad o vedení bankovního účtu na jméno žadatele (tj. aktuální výpis z účtu nebo 
smlouva o zřízení účtu nebo potvrzení z banky) 

o Potvrzení o čerpání starobního důchodu nebo 3. stupně invalidního důchodu 
(potvrzení o výměře důchodu) nebo příspěvku na bydlení (Rozhodnutí o přiznání 
příspěvku na bydlení) nebo přídavku na dítě (Rozhodnutí) 

o Fotodokumentace 
o Odborný posudek = Zpráva o navrhovaných opatřeních 
o Záznam o návštěvě na místě 
o Oznámení o spolufinancování (relevantní pouze v případě spolufinancování 

z jiných veřejných zdrojů) 
o Dokument prokazující oprávněnost žadatele, pokud některý ze členů 

domácnosti nesplňuje podmínky programu 
o Souhlas spoluvlastníků bytového domu 

o Podání žádosti vč. založení uživatelského účtu v systému AIS SFŽP ČR 

PO PODÁNÍ ŽÁDOSTI 

o Čekání na reakci Státního fondu Životního prostředí ČR – vypořádává žadatel společně 
s pracovníkem MAS, příp. pracovníkem EKIS 

o Žadatel si zajišťuje přípravu realizace (komunikace s dodavateli apod.) 

UKONČENÍ 

o Pracovník MAS provede kontrolu účetních dokladů (faktury, předávacího protokolu 
apod.) za vynaložené výdaje 
o Pokud podáváte žádost před realizací – vynaložené výdaje Vám budou odečteny z 

částky, kterou Vám SFŽP ČR zaslalo předem na účet; v případě nižších výdajů, než je 
částka, která Vám byla poskytnuta, budete muset zbylé finanční prostředky vrátit 

o Pokud podáváte žádost po realizaci – žádáte o částku ve stejné výši jako byly skutečně 
vynaložené finanční prostředky 

 

 

 

 

 



 
o Zajištění povinných příloh:  

o Zpráva o provedených opatřeních v programu NZÚ Light (Závěrečná zpráva) 
o Fotodokumentace 
o Zpráva o instalaci OZE (pouze v případě instalace solárních systémů) – zpracovává 

pro žadatele dodavatel solárního systému (firma) 
• Instalace musí být provedena dodavatelem s oprávněním dle § 10d 

zákona č. 406/2000 Sb., o hospodaření energií, v platném znění, tj. 
„Instalatér solárních termických soustav (23-099-M)“ nebo 
„Elektromontér fotovoltaických systémů (26-014-H)“ 

Další informace o NZÚ Light: 
www.mas.broumovsko.cz/nova-zelena-usporam-light/  
https://novazelenausporam.cz/jak-na-to/jak-na-to-v-nzu-light/ 

http://www.mas.broumovsko.cz/nova-zelena-usporam-light/
https://novazelenausporam.cz/jak-na-to/jak-na-to-v-nzu-light/

